[image: image1.png]

2
2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	01.09.2021

	№
	457-П

	г. Киров

О внесении изменений в постановление

Правительства Кировской области от 06.11.2012 № 178/667
В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 264-ФЗ
«О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  постановлением Правительства Российской Федерации от 24.12.2020
№ 2260 «О внесении изменений в Положение о согласовании проекта схемы территориального планирования двух и более субъектов Российской Федерации или проекта схемы территориального планирования субъекта Российской Федерации» Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Кировской области            от 06.11.2012 № 178/667 «Об утверждении Положения о порядке рассмотрения проекта схемы территориального планирования субъекта Российской Федерации или проекта схемы территориального планирования двух и более субъектов Российской Федерации, имеющих общую границу с Кировской областью, проектов документов территориального планирования муниципальных образований Кировской области» следующие изменения:

1.1.  В преамбуле слова «постановлением Правительства Российской Федерации от 24.03.2007 № 178 «Об утверждении Положения
о согласовании проектов схем территориального планирования субъектов Российской Федерации» заменить словами «постановлением Правительства Российской Федерации от 24.03.2007 № 178
«Об утверждении Положения о согласовании проекта схемы территориального планирования двух и более субъектов Российской Федерации или проекта схемы территориального планирования субъекта Российской Федерации».
1.2. Утвердить Положение о порядке рассмотрения проекта схемы территориального планирования субъекта Российской Федерации или проекта схемы территориального планирования двух и более субъектов Российской Федерации, имеющих общую границу с Кировской областью, проектов документов территориального планирования муниципальных образований Кировской области в новой редакции согласно приложению.
2.  Настоящее постановление вступает в силу через десять дней          после его официального опубликования.
Председатель Правительства

Кировской области    А.А. Чурин

[image: image1.png]